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DREJTUAR :
BASHKISE MALESI E MADHE
Adresa: Koplik

Sikurse jeru né dijeni pér fshatin Pjetroshan po kryhet procesi i kalimit & tokés bujgésore nga
pérdorimi né€ pronési. N¢ fshatin Pjetroshan kane rezultuar 76 kérkesa t& depozituara prané ZV
ASHK Malés: e Madhe.

Referuar dokumentacionit t& DAMT-sé, e administruar prané Zyrés Vendore Malési ¢ Madhe,
cezulton se fshati Pjetroshan ka qéné pjesé e ish-kooperativés bujgésore Kastrat,

Nga shqyrtimi 1 kritereve ligjore ka rezultuar se jané legjitimuar si banore sipas gjendjes familjare
te dt. 13.04.1993 (ju rikujtojme shkresat e Zyrés sé Gjendjes Civile me nr.48 prot dt 19.02.2024
dhe shkreses nr.141 prot dt.09.01,2018 t& Bashkisé Malési ¢ Madhe, té cilat informojne se Gjendja
Civile ¢ Njésisé¢ Administrative Kastrat éshté djegur ne vitin 1992, dhe se AMTP jane ndare ne
bazé t& gendjes familjare t 1993); si dhe paraqitjes sé kérkesave brenda afatit 6 mujor nga hyrja
ne fuqgi e ligjit 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésise né R.Sh” & fshatit
30 subjekte,

Me qéllim saktésimin e sipérfages &shté kryer pércaktimi i normativis né zbatim 3 pikés 15 té
VKM 118272020,

Pér caktimin ¢ normativés &shté ndjekur kjo metodologji: refervar Ligjit nr 20/2020 “Pér
perfundimin e proceseve kalimiare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé “si dhe VKM-nr. 1182
daté 24.12.2020 “ Pér miratimin e rregullave 13 lzshimit 1€ akteve 18 kalimit 16 pronésisé, pa
shperbiim, 1€ tokés bujgésore dhe 1é modelit té aktit individual té kalimit né pronést € tokés
bujgésore”, konkretisht pika 15/b e késai VKM-je, hartografi i zyrés ka realizuar nxjerrjen ¢
normativés pér frymeé, pér Fshatin Pjetroshan, ZK.2977, Njésia
Kjo normative, &shté pércaktuar nga pérllogaritia e diferencé
»  tokés se liré bujgésore( ié pércaktuar sipas kriterev
progeduré &shté nxjerre sipérfaqja e liré e tokés SHTET, e llojit Aré Pémétore, Vreshte,
Ullishte; jan zbritur sipérfaget e kanaleve vaditdse, rrugéve si dhe llojet ¢ pasurive
truall,livadh, pérrua(sipas hartés dhe dokumentacionit t& DAMT), sipérfaget e
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adértimeve dhe trualli funksional i tyre si dhe trojet (sipas ORTOFOTOS), po ashtu dhe
sipérfagja e tokés SHTET ¢ dhéné me AMTP-ié nga Komuna Pjetroshan(bazuar nc
AMTP-t& qé jané t& arkivuara ne Arkivén e ZVASHK Malési e Madhe, (€ pa regjistruara
akoma).

aumrit total t& banoréve (€ percjcllé nga Zyra ¢ Gjendjes Civile, Niésiz
Administrative Kastrat me shkrese nr.46 prot dt.16.02.2024, ku numri i banoréve
rezulton té jeté 1382 persona.

ghe

Sipérfage totale aktuale Shitet, toké bujgésore, sipas regyistrimit fillestare 6416612 m<

Sipérfage Troje, Rruge, Kanale nga perputhja me harten e DAMT 525000m2

Sipérfage nga AMTP t& aplikuara ne zyren e Malesise se Madhe , gé rezultojné t& pa regjistruara
1219365m2

Pérllogaritja ka nxjerré si rezultat shifrén rreth 3381 m2 pér frymé

Referuar certifikatés familjare duke marré né konsiderate numrin aktmal te andtaréve t€ families
rezulton se 3 subjektet ¢ méposhtém nuk jané brenda normativés pér frymé.

Ndodhur ne kéto kushte, subjekteve, ne perputhje me piken 15/c dhe pikes 8 t& VKM-s8 1 182/2020
. Eshté kérkuar pércjellja e marréveshjes noteriale me kufitaret.

i. BENET FRAN ELEZAJ
Me shkrese nr.75/44 prot, dt.07.03.2024 € ZVASHK Malési ¢ Madhe 1 eshté kérkuar percjellja ¢
marréveshjes noteriale me kufitaret.
Subjekti i méposhtem, ka dorézuar prané zyrés soné, deklaratat noteriale me ar. 1 344Rep/662Kol
pér parcelen nr,74; deklaratén noteriale 1345Rep / 663Kol pér pasuriné nr.92; deklaratén noteriale
nr.1347Rep/665Kol pér pasuriné nr.83; deklarata noteriale nr.1348Rep/666Kol pér pasurnge
ar.201/2/3; deklaratén noteriale me nr.1 398Rep/698 Kol pér pasuriné or.69.

LUIGS ELELAJ

Me shkrese nr.75/41 prot, dt.07.03.2024 & ZV ASHK Malési e Madhe 1 &shté kérkuar pércjellja ¢
marréveshjes noteriale me kufitaret.

Subjekti i méposhtem, ka dorézuar prané zyrés soné, deklaratat noteriale me nr. 1343Rep/661Kol
pér parcelen nr.201/2/2; deklaratén notenale 1341Rep/659Kol pér pasuriné nr.91/1; dekiaratén
aoteriale nr.1342Rep/660Kol pér pasuriné nr.81/1.

3. VIKTOR LUIG) ELEZAJ

Me shkrese nr.75/40 prot, dt.07.03.2024 € ZV ASHK Malési e Madhe 1 éshté kérkuar pércjellja ¢

marréveshjes noteriale me kufitaret.
Subjekti 1 méposhtem, ka dorézuar prané zyrés song, deklaratat noteriale me nr. 1337Rep/655Kol
pér parceien nr.201/2/1.
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